
 

Písemná zpráva zadavatele  

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

A. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele:   Národní zemědělské muzeum, s.p.o.  

Sídlo:     Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

IČO:     750 75 741 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D. 

 

 

Název veřejné zakázky:  

„Realizace expozice „Myslivost“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – pobočka Praha“ 

 

Zadavatel v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) 

k výše uvedenému zadávacímu řízení realizovanému v otevřeném řízení podle § 27 ZVZ 

o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, sepsal tuto písemnou zprávu zadavatele. 

 

Formulář Oznámení o zakázce byl dne 23. 5. 2016 uveřejněný ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem 634278.  

 

Kompletní dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce byla zveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html. 

 

B. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka expozice „Myslivost” zahrnující dodávku 

a instalaci technologické části včetně AV techniky a stavební úpravy výstavního prostoru na 

základě zpracované dokumentace pro zadání expozice a projektové dokumentace. Expozice bude 

realizována v prostorách sídla zadavatele na ploše o přibližné výměře 203 m2.  

Splněním veřejné zakázky bude zajištěna potřeba zadavatele vybudovat v rámci Národního 

zemědělského muzea stálou expozici „Myslivost”, která bude prezentovat jedno 

z nejvýznamnějších odvětví zemědělské výroby v České republice, a to za pomoci sbírky 

zadavatele.  

Veřejná zakázka bude plněna na základě písemné smlouvy a dle nejvyšších standardů profesní 

efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky postupovat dle platných 

právních předpisů, zejména zákona č. 122/2002 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích právních 

předpisů a metodických pokynů Ministerstva kultury (http://www.mkcr.cz/kulturni-

dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho-dedictvi/pravni-predpisy/default.htm).  

Detailní specifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html
http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho-dedictvi/pravni-predpisy/default.htm
http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho-dedictvi/pravni-predpisy/default.htm


 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh, požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští i jiné 

kvalitativně a technicky obdobné plnění. 

Použité materiály v expozici musí splňovat požadavky kladené na provoz muzejní expozice. 

Hlavním požadavkem je zdravotní nezávadnost a ochrana sbírkových předmětů. Použité materiály 

v expozici nesmí emitovat VOC (nízkomolekulární organické sloučeniny – především kyselinu 

octovou, kyselinu mravenčí, formaldehyd, acetylaldehyd apod.) Nevhodné jsou materiály jako je 

kompozitní dřevo (OSB, MDF desky apod.), nevhodné jsou i některé druhy plastů (PVC, PVAC 

apod.). Kompozitní dřevo (OSB, MDF apod.) jako rizikové materiály je možné použít jen v případě, 

že vnější povrch bude neprodyšně pokryt kovem (např. hliníkem). Lze použít i jiné bezpečné 

materiály jako je modifikovaná deska SDK, která trvale odstraňuje škodlivé látky z ovzduší 

(formaldehyd pohltí, rozloží, zabrání zpětnému vylučování), neztrácí účinnost ani po malování či 

tapetování, nevylučuje zpětně škodlivé látky a zároveň čistí ovzduší v interiéru. Všechny sbírkové 

předměty pro expozici musí být umístěny v bezpečnostní vitríně prachotěsné, uzamykatelné, 

s pasivní klimatizací a vhodným osvětlením LED (viz projektová dokumentace expozice). 

Použitý materiál musí mít odpovídající certifikáty, být zdravotně nezávadný a splňovat předepsané 

normy (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 

V případě, že z přiložených technických listů bude zřejmé použití materiálů, které nesplňují tuto 

podmínku, bude takováto nabídka vyřazena a následně vyloučena ze zadávacího řízení pro 

nesplnění požadavků zadavatele. V případě rozporu tohoto ustanovení (resp. tohoto odstavce) 

zadávací dokumentace a projektové dokumentace má zadávací dokumentace přednost. 

Pro účely této veřejné zakázky se muzejní expozicí rozumí expozice, která využívá muzejní 

sbírkové předměty ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Místo plnění veřejné zakázky 

Shora uvedené dodávky a související stavební práce budou realizovány v sídle zadavatele. 

Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že s plněním předmětu veřejné zakázky bude započato na základě jeho 

pokynu, dle předpokladu bezprostředně po oboustranném podpisu smlouvy na plnění veřejné 

zakázky. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude ukončeno nejpozději do 3 měsíců od shora uvedeného 

pokynu zadavatele. 

 

C. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena 

 

Zadavatel obdržel v předmětném zadávacím řízení nabídky od čtyř uchazečů: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma uchazeče Identifikační údaje Nabídková cena v Kč bez DPH 



 

1. SCIENTICA AGENCY, s.r.o. 

Sídlo: Jungmannova 31/23, 

PSČ: 110 00 

IČO: 27586022 

Korespondenční adresa: Úvoz 

161/22, 118 00 Praha 1 

7 648 455,- 

2. ARTEO CZ s.r.o. 

Sídlo: Tržní 818, Blovice 

PSČ: 336 01 

IČO: 18240160 

8 625 296,- 

3. SUN DRIVE s.r.o. 

Sídlo: Mendlovo nám. 1a, Brno 

PSČ: 603 00 

IČO: 26273896 

7 816 402,- 

4. " M plus " spol. s r.o. 

Sídlo: U průhonu 1589/13a, 

Praha 7, PSČ: 170 00  

IČO: 43001432 

7 749 785,- 

 

 

D. Uchazeči, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

 

Pořadové číslo 

nabídky 
Obchodní firma uchazeče 

2. 
ARTEO CZ s.r.o. 

Sídlo: Tržní 818, 336 01 Blovice 

IČO: 18240160 

 

Při kontrole nabídky podané uchazečem z hlediska prokázání splnění minimální úrovně 

kvalifikačních předpokladů požadovaných zadavatelem a splnění zákonných požadavků a 

požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách byly v této nabídce zjištěny níže 

uvedené nejasnosti či nedostatky. 

 

Uchazeč ve své nabídce prokazuje požadavky zadavatele na osoby na pozici Vedoucí realizačního 

týmu (projektový manažer) prostřednictvím osoby pana Jana Maška, Stavební technik 

prostřednictvím osoby Ing. Martina Volfa a Výtvarník prostřednictvím osoby MgA. Ondřeje Zámiše, 

avšak z uchazečem předložených dokladů nevyplývá, v jakém právním vztahu (pracovněprávním / 

smluvním vztahu) jsou výše uvedené osoby k uchazeči.  

 

Z uchazečem předložených dokladů dále nevyplývá zkušenost MgA. Zámiše s realizací muzejní 

expozice za min. 4 mil. Kč. 

 

Zadavatel vyzval uchazeče v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ k předložení dalších 

informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace, uchazeč nicméně ve stanovené lhůtě na 

výzvu zadavatele nereagoval, a žádné dodatečné dokumenty nezaslal.  

 

Na základě výše uvedeného tak lze konstatovat, že uchazeč nade vší pochybnost neprokázal 

splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem v kap. 4.3 písm. b) 

zadávací dokumentace, tedy požadavků na osobu na pozici Vedoucí realizačního týmu (projektový 

manažer), Stavební technik a Výtvarník. 

 

Zadavatel je dle ustanovení § 60 odst. 1 ZVZ povinen vyloučit uchazeče, který neprokázal splnění 

kvalifikačních předpokladů. 

 



 

 

Pořadové číslo 

nabídky 
Obchodní firma uchazeče 

3. 
SUN DRIVE s.r.o. 

Sídlo: Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno 

IČO: 26273896 

 

Při kontrole nabídky podané uchazečem z hlediska prokázání splnění minimální úrovně 

kvalifikačních předpokladů požadovaných zadavatelem a splnění zákonných požadavků a 

požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách byly v této nabídce zjištěny níže 

uvedené nejasnosti či nedostatky. 

 

Uchazeč ve své nabídce prokazuje požadavek zadavatele na osobu na pozici Vedoucí realizačního 

týmu (projektový manažer) prostřednictvím osoby Ing. Petra Petkovského, avšak z uchazečem 

předložených dokladů nevyplývá zkušenost Ing. Petkovského s realizací muzejní expozice za min. 

4 mil. Kč. 

 

Uchazeč ve své nabídce prokazuje požadavek zadavatele na osobu na pozici Výtvarník 

prostřednictvím osoby pana Costas G. Gouroutidis, avšak z uchazečem předložených dokladů 

nevyplývá zkušenost pana Gouroutidis s realizací muzejní expozice za min. 4 mil. Kč. Z 

uchazečem předložených dokladů rovněž nevyplývá, v jakém právním vztahu (pracovněprávním / 

smluvním vztahu) je pan Gouroutidis k uchazeči. 

 

Zadavatel vyzval uchazeče v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ k předložení dalších 

informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace, uchazeč nicméně ve stanovené lhůtě na 

výzvu zadavatele nereagoval, a žádné dodatečné dokumenty nezaslal. 

 

Na základě výše uvedeného tak lze konstatovat, že uchazeč nade vší pochybnost neprokázal 

splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem v kap. 4.3 písm. b) 

zadávací dokumentace, tedy požadavků na osoby na pozicích Vedoucí realizačního týmu 

(projektový manažer) a Výtvarník. 

 

Zadavatel je dne ustanovení § 60 odst. 1 ZVZ povinen vyloučit uchazeče, který neprokázal splnění 

kvalifikačních předpokladů 

 

E. Hodnocení nabídek, výběr dodavatele a uzavření smlouvy 

 

Základním a jediným hodnotícím kritériem je výše celkové nabídkové ceny dle § 78 odst. 1 písm. 

b) ZVZ. Hodnotící komise stanovila pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny za celý předmět 

plnění, přičemž jako nejvhodnější nabídka byla hodnotící komisí stanovena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou.  

 

Hodnotící komise hodnotila nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma uchazeče 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 
Konečné pořadí 

1 SCIENTICA AGENCY, s.r.o. 7.648.455,- 1. 



 

4 " M plus " spol. s r.o. 7.749.785,- 2. 

 

Zadavatel respektoval doporučení hodnotící komise a rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky pro 

uvedenou veřejnou zakázku tak, že touto nabídkou je nabídka uchazeče SCIENTICA  

AGENCY, s.r.o., IČO: 275 86 022, sídlem Jungmannova 31/23, 110 00. 

 

Dne 5. 10. 2016 byla uzavřena smlouva s uchazečem, SCIENTICA AGENCY, s.r.o.,  

IČO: 275 86 022, sídlem Jungmannova 31/23, 110 00. Cena sjednaná ve smlouvě je shodná 

s nabídkovou cenou, tj. 7.648.455,- Kč bez DPH.  

 

Uchazeč má v úmyslu plnit část veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů, v rozsahu: 

 

DESTIN, a.s. - scénografické zpracování expozice - 15% z celku 

REVYKO spol. s.r.o. - vitríny a instalace sbírkových předmětů - 25% z celku 

Nowatron Elektronik, spol. s.r.o. – audiovizuální technika – 20% z celku 

Centre form Modem Education (CZ), s.r.o. – didaktické zpracování expozice – 15% z celku 

 

 

V Praze dne 13. 10. 2016 

 

 

____________________________ 

Národní zemědělské muzeum Praha  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

na základě plné moci 

 


		2016-10-13T13:25:06+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




